
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 14декабря 2020                             №  911 

р. п. Вешкайма 

 
 

            «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

и модернизация образования муниципального образования 

«Вешкаймский район»  

 
 

В целях обеспечения доступности качественного образования и 

инновационных механизмов развития системы образования муниципального 

образования «Вешкаймский район» постановляю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и модернизация  

образования муниципального образования «Вешкаймский район»  

(прилагается) 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с 01.01.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника муниципального учреждения Управления образования 

администрации муниципального образования «Вешкаймский район». 

 

 

 

Глава администрации 

Муниципального образования 

«Вешкаймский район»                                Т.Н. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт муниципальной программы 

  
Наименование 

муниципальной 

программы 

«Развитие и модернизация образования 

муниципального образования «Вешкаймский 

район» (далее – муниципальная программа) 

Муниципальный 

заказчик муниципальной 

программы  

Муниципальное учреждение Администрация  

муниципального образования «Вешкаймский 

район» Ульяновской области 

Соисполнители  

муниципальной 

программы 

Муниципальное учреждение Управление 

образования администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район» Ульяновской 

области, муниципальные образовательные 

организации муниципального образования 

«Вешкаймский район» Ульяновской области 

Проекты, реализуемые  

в составе 

муниципальной 

программы 

Региональный проект «Современная школа»; 

региональный проект «Успех каждого ребёнка»; 

региональный проект «Цифровая образовательная 

среда»; 

региональный проект "Учитель будущего"; 

 региональный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет". 

Цели и задачи 

муниципальной  

программы  

  
 

Цель: комплексное и эффективное развитие 

системы образования в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район», 

обеспечивающее повышение качества 

образования. 

Задачи: 

формирование гибкой, подотчетной обществу 

системы непрерывного образования, развивающей 

человеческий потенциал, обеспечивающей 

текущие и перспективные потребности социально-

экономического развития  муниципального 

образования «Вешкаймский район»; 

развитие инфраструктуры и организационно-

экономических механизмов, обеспечивающих 

государственные гарантии реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного общего 

образования,  дополнительного образования детей; 
модернизация образовательных программ общего 
и дополнительного образования детей для 
обеспечения готовности обучающихся 
общеобразовательных организаций на уровне 
среднего общего образования к дальнейшему 
обучению на уровнях профессионального 



образования и деятельности в 
высокотехнологической экономике;  

создание возможностей для успешной 

социализации, самореализации, проявления и 

развития инновационного потенциала детей и 

молодежи вне зависимости от социального статуса 

посредством увеличения числа молодых людей, 

принимающих активное участие в реализации 

программ и проектов в сфере дополнительного 

образования; 

обеспечение совершенствования системы 

управления отраслью образования и повышения 

эффективности ее деятельности; 

формирование востребованной системы оценки 

качества образования и образовательных 

результатов; 

создание эффективных механизмов 

муниципального  контроля   в сфере образования  

и  мониторинга системы образования; 
создание условий для реализации инновационных 
проектов и программ, имеющих существенное 
значение для обеспечения развития системы 
образования на территории муниципального 
образования «Вешкаймский район»;  
создание механизмов мотивации педагогических 
работников к повышению качества работы и 
непрерывному профессиональному развитию;  

создание современной структуры  системы 

образования для формирования у обучающихся 

социальных компетенций, гражданских установок, 

культуры здорового образа жизни. 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы  
 

Доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, занимающихся в одну смену, в 

общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций; 

удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в возрасте до 

35 лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций; 

доля детей с ограниченными возможностями 

здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов, 

которым созданы специальные условия для 

получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

(в том числе с использованием дистанционных 



образовательных технологий), в общей 

численности детей с ОВЗ и детей-инвалидов 

школьного возраста; 

доля обучающихся по образовательным 

программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, 

участвующих  в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня, в общей численности 

обучающихся по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования; 

 в общей численности обучающихся по 

образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; 

доля детей-инвалидов, которым созданы условия 

для получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, 

в общей численности детей-инвалидов школьного 

возраста; 

доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных профориентационной работой, в 

общей численности выпускников-инвалидов; 

численность воспитанников в возрасте до трех лет, 

посещающих государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход; 

доступность дошкольного образования для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет; 

число общеобразовательных организаций,   

обновивших материально-техническую базу для 

реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, 

естественно-научного и гуманитарного профилей; 

 доля учителей общеобразовательных 

организаций, вовлеченных в национальную 

систему профессионального роста педагогических 

работников; 

доля педагогических работников, прошедших 

добровольную независимую оценку 

квалификации; 

доля детей в возрасте от 5 до 17 лет 

(включительно), охваченных дополнительным 

образованием, в общей численности детей в 

возрасте от 5 до 17 лет (включительно), 



проживающих в муниципальном образовании 

«Вешкаймский район»; 

доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ в возрасте от 

5 до 17 лет (включительно), получающих 

дополнительное образование, в общей 

численности детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

данного возраста, проживающих  в 

муниципальном образовании «Вешкаймский 

район»; 

число детей в муниципальном образовании 

«Вешкаймский район», охваченных 

деятельностью детских технопарков "Кванториум" 

(мобильных технопарков "Кванториум") и других 

проектов, направленных на обеспечение 

доступности дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-

научной и технической направленностей, 

соответствующих приоритетным направлениям 

технологического развития Российской Федерации 

(нарастающим итогом); 

число участников открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых 

уроков "Проектория", "Уроки настоящего" или 

иных аналогичных по возможностям, функциям и 

результатам проектов, направленных на раннюю 

профориентацию; 

число детей из  муниципального образования 

«Вешкаймский район», получивших 

рекомендации по построению индивидуального 

учебного плана в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями деятельности), в 

том числе по итогам участия в проекте "Билет в 

будущее" (нарастающим итогом); 

доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, обеспеченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных организаций; 

число уровней образования, на которых 

осуществляется независимая оценка качества 

образования; 

доля общеобразовательных организаций, 

соответствующих современным требованиям 

обучения, в общем количестве 

общеобразовательных организаций 



Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок реализации  муниципальной программы – 
2021-2025 годы:  
I этап – 2021 -  2022 годы;  

II этап –2023 - 2025 годы. 

На первом этапе в соответствии с мероприятиями 

муниципальной программы будут сформированы 

стратегические проекты развития образования, 

включающие в себя ряд новых взаимоувязанных 

направлений. Эти проекты будут реализованы 

образовательными организациями с участием 

профессионально-педагогического сообщества. 

На втором этапе в результате выполнения 

мероприятий первого этапа будут получены 

устойчивые модели для дальнейшего массового 

внедрения преобразований и оценки их 

результативности, разработаны сценарии развития 

для различных типов образовательных 

организаций с учётом параметров, которые 

покажут значимость в ходе исследований и 

практических мероприятий на первом этапе.   На 

этом этапе будут сформированы новые подходы к 

образованию, модели управления в условиях 

широкомасштабного использования 

информационно-коммуникационных технологий. 

Также будут определены основные позиции по 

целям муниципальной программы развития 

образования на следующий период. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы 

обусловлен финансовой потребностью в её 

реализации за счет средств муниципального 

бюджета    270 893,7 тыс. рублей, источником 

которых являются безвозмездные поступления из 

бюджета Ульяновской области- 5 055,8 тыс. 

рублей, в том числе по этапам и годам реализации:  

2021 - 2022 годы (первый этап): 114 306,5 тыс. 

рублей, в том числе: безвозмездные поступления 

из бюджета Ульяновской области- 5 055,8 тыс. 

рублей. 

2021 год – 63 059,2 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления из бюджета 

Ульяновской области- 5 055,8 тыс. рублей. 

2022 год – 51 247,3 тыс. рублей. 

2023 - 2025 годы (второй этап): 156 587,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2023 год- 53 879,6 тыс. рублей, 



 

 

 

 

 

2024 год -51 353,8 тыс. рублей, 

2025 год -51 353,8 тыс. рублей.  

Ежегодный объем ассигнований из 

муниципального бюджета на реализацию 

Программы подлежит уточнению при разработке 

бюджета муниципального образования 

«Вешкаймский район» на соответствующий 

финансовый год и плановый период.  

Ресурсное обеспечение 

проектов, реализуемых в 

составе муниципальной 

программы. 

-Региональный проект «Современная школа» с 

мероприятием «Создание и функционирование 

центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»-1320,0 тыс. рублей;  

 -Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда» с мероприятиями по 

оснащению школ высокоскоростным Интернетом, 

а также новейшим компьютерным оборудованием 

–100,0 тыс. рублей  

Ожидаемый эффект 

реализации 

муниципальной 

программы 

Обеспечение  выполнения государственных 

гарантий общедоступности и бесплатности общего 

образования, соответствия условий реализации 

образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

требованиям ФГОС; 

обеспечение доступности дошкольного 

образования для детей от 1 года до 7 лет; 

предоставление детям с ОВЗ и детям-инвалидам 

возможности освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования; 

увеличение охвата детей в возрасте от 5 до 17 лет 

(включительно) дополнительным образованием, а 

также осуществление поддержки талантливой 

молодежи; 

организация и обеспечение отдыха и оздоровления 

детей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, находящихся на территории  

муниципального образования «Вешкаймский 

район»; 

создание современной и безопасной цифровой 

образовательной среды в образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы общего образования 

предоставление семьям, нуждающимся в 

поддержке в воспитании детей раннего возраста,   

консультационных услуг;  



предоставление всем детям-инвалидам  

возможности освоения образовательных программ 

общего  образования, в том числе  с применением 

дистанционных образовательных технологий,  

а также получения инклюзивного образования;  

обеспечение всем обучающимся независимо от 

места жительства   доступа к современным 

условиям обучения   

               

Основные понятия и термины, используемые в муниципальной 

программе 

 

 Целевой индикатор - количественный показатель эффективности 

реализации муниципальной программы, отражающий степень достижения 

целей и задач муниципальной программы. 

                               

Раздел 1.Введение. Характеристика проблем, на решение которых 

направлена   муниципальная программа  

В муниципальном образовании «Вешкаймский район» в настоящее 

время действуют:  

7 дошкольных образовательных организаций; 

8 дошкольных групп при 4 общеобразовательных организациях;  

10 общеобразовательных организаций;  

2 организации дополнительного образования детей.  

Численность обучающихся и воспитанников составляет:  

в дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах–

 553 человека;  

в муниципальных общеобразовательных организациях – 1492 человека;  

в организациях дополнительного образования детей – 1220 человек.  

Численность педагогических работников общего образования и 

дополнительного образования детей составляет  320  человек, в том числе:  

педагогические работники в дошкольных образовательных 

организациях – 64  человека;  

педагогические работники в общеобразовательных организациях – 208  

человек;  

 педагогические работники в организациях дополнительного 

образования детей –  7 человек.  
  

     Стратегическая цель политики в области образования в 

муниципальном образовании «Вешкаймский район» - комплексное и 

эффективное развитие системы образования в районе, обеспечивающее 

повышение качества образования. 

     Несмотря на ряд позитивных изменений, произошедших в системе 

образования  муниципального образования «Вешкаймский район», в 



настоящее время сохраняются проблемы, которые не позволяют говорить о 

том, что процесс развития и модернизации системы образования в 

муниципальном образовании «Вешкаймский район» удовлетворяет 

общество. 

      В ходе реализации  муниципальной программы будет обеспечено 

решение следующих проблем: 

     неполное соответствие ресурсного (кадрового, финансового, 

материально-технического) обеспечения сферы образования задачам 

социально-экономического развития муниципального образования 

«Вешкаймский район» и  Ульяновской области; 

      несоответствие инфраструктуры образовательных организаций всех 

уровней образования принципу доступности образовательной услуги в 

соответствии с современными требованиями и стандартами для различных 

категорий детей и молодежи, в том числе с ОВЗ; 

     недостаточно эффективное использование новых форм и технологий 

образовательного процесса, включая использование информационных, 

сетевых, дистанционных, коммуникационных и других технологий; 

      обеспечение условий обучения в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС); 

       отсутствие целостной системы оценки качества образования, 

позволяющей отследить социальные эффекты образовательной деятельности; 

      низкие темпы повышения компетентностей педагогических 

работников и управленческих кадров и обновления их состава, в том числе 

притока молодых специалистов в сферу образования. 

        Несвоевременность или отсутствие комплексности в решении 

перечисленных проблем в системе образования в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район»  потенциально создает условия для 

спонтанного и неконтролируемого развития неблагоприятных социальных и 

экономических последствий для района, в том числе таких, решение которых 

становится невозможным.      

    К основным посылам государственной политики в сфере дошкольного 

образования относится  обеспечение доступности  дошкольного образования 

для всех категорий граждан независимо от места их проживания, 

обеспечение доступности дошкольного образования для детей от 1 года до 7 

лет. 

 Система начального общего, основного общего, среднего общего 

образования должна быть максимально адаптирована к образовательным 

потребностям  граждан.   

  По состоянию на 01.09.2020 100 % учащихся муниципального 

образования «Вешкаймский район», осуществляющих обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего  образования, перешли на реализацию федеральных 

государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС).  



   Достижение условий реализации ФГОС требует решения главной 

задачи - обеспечение соответствия условий реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования требованиям ФГОС ряда. Для этого необходимо обеспечить 

решение следующих комплексных  проблем:  

создание в общеобразовательных организациях новой информационно-

образовательной среды, включающей  комплекс информационных 

образовательных ресурсов, в том числе цифровые образовательные ресурсы,  

совокупность технологических средств информационных и 

коммуникационных технологий (далее – ИКТ): компьютеры, иное ИКТ- 

оборудование, коммуникационные каналы, систему современных технологий 

в педагогике, обеспечивающих обучение в современной информационно-

образовательной среде с соответствующим учебно-методическим и 

информационным обеспечением;  

 совершенствование воспитания, дополнительного образования 

обучающихся с целью создания условий для формирования высоких 

образовательных результатов: перестройка системы дополнительного 

профессионального образования педагогических работников; развитие 

региональной и муниципальной системы оценки качества образования в 

соответствии с ФГОС; научное, научно-методическое, психологическое, 

информационное обеспечение и сопровождение образования;  

обновление, совершенствование материально-технической базы   

образовательных организаций, обеспечивающих качество образования  при 

соблюдении санитарно-эпидемиологических требований образовательного 

процесса; требований пожарной и электробезопасности; охраны здоровья 

обучающихся и охраны труда работников образовательных организаций; 

своевременных сроков и необходимых объёмов текущего и капитального 

ремонта.  

  В последние годы в муниципальном образовании «Вешкаймский 

район» развивается тенденция обеспечения равного доступа к образованию 

для всех обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ) и детей-инвалидов с учётом разнообразия особых 

образовательных потребностей и индивидуальных возможностей. Для этих 

целей в общеобразовательных организациях создаётся «безбарьерная» 

образовательная среда.  

Для создания условий для получения образования детьми с ОВЗ и 

детьми-инвалидами в общеобразовательных организациях  необходимо 

решение следующих задач:  

создание системы раннего выявления и коррекции недостатков в 

развитии детей с ОВЗ и детей-инвалидов;  

обеспечение доступности качественного образования для детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов;  

создание во всех образовательных организациях условий для 

получения общего образования детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами;  



создание условий для получения всеми детьми с ОВЗ и детьми-

инвалидами общего  образования по месту их жительства;  

организация дополнительного профессионального образования 

педагогических работников образовательных организаций по вопросам 

образования детей с ОВЗ и детей-инвалидов;  

формирование в обществе толерантного отношения к детям с ОВЗ и 

детям-инвалидам, популяризация идей содействия получению ими 

образования и их социальной интеграции.  

При стабильном состоянии общего охвата детей дополнительным 

образованием в районе необходимо   развивать  общую динамику  

повышения охвата детей в рамках технического, естественно-научного 

направлений. Эти виды деятельности требуют значительных финансовых 

затрат, современного технического оборудования, новых информационных и 

образовательных технологий, развития материально-технической базы 

организаций дополнительного образования детей в соответствии с 

современными требованиями.  

На текущий момент в системе общего образования и дополнительного 

образования детей сохраняются следующие острые проблемы, требующие 

решения:  

 недостаточный объём предложения услуг по сопровождению раннего 

развития детей (от 0 до 3 лет);  

разрыв в качестве образовательных результатов между 

общеобразовательными организациями, работающими в разных социо-

культурных условиях;  

низкие темпы обновления состава и компетенций педагогических 

работников;  

доля обучающихся, не достигающих удовлетворительного уровня 

функциональной грамотности;  

недостаточные условия для удовлетворения потребностей детей с ОВЗ 

в   психолого-медико-социальном сопровождении;  

низкий потенциал системы воспитания и медленное обновление её 

технологий;  

несоответствие темпов обновления учебно-материальной базы и 

номенклатуры услуг организаций дополнительного образования детей и 

изменяющихся потребностей населения.  

Решение вышеуказанных проблем системы общего образования и 

дополнительного образования детей требует концентрации управленческих, 

научных, кадровых, материальных и финансовых ресурсов.  

Отсутствие эффективных мер по решению этих проблем может 

привести к возникновению следующих рисков:  

ограничение доступа к качественным услугам общего  образования и 

дополнительного образования детей в отдельных территориях;  

снижение потенциала образования как канала вертикальной 

социальной мобильности;  



недостаточное качество подготовки обучающихся на уровне среднего 

общего образования к освоению стандартов профессионального образования 

и работе в высокотехнологичной экономике;  

недостаточный уровень сформированности социальных компетенций и 

гражданских установок обучающихся, рост числа правонарушений и 

асоциальных проявлений в подростковой среде;  

неудовлетворённость населения качеством  образования.  

С целью повышения качества и оптимизации бюджетных расходов на 

обеспечение функционирования системы общего образования и 

дополнительного образования детей необходимо дальнейшее  развитие 

направленности образования, в том числе по профилю, востребованному в 

Ульяновской области и в муниципальном образовании «Вешкаймский 

район», организация сетевого взаимодействия общеобразовательных 

организаций и  профессиональных образовательных организаций. 

 Вышеуказанные проблемы будут планомерно решаться в рамках 

национального проекта «Образование», региональных проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребёнка», «Поддержка семей, 

имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего».    

 2. Цели, задачи и целевые индикаторы  муниципальной 

программы  

 

         Целью  муниципальной программы является комплексное и 

эффективное развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Вешкаймский район», обеспечивающее повышение качества образования. 

В ходе достижения  цели муниципальной программы необходимо  

решение следующих задач:  

-формирование гибкой, подотчетной обществу системы непрерывного 

образования, развивающей человеческий потенциал, обеспечивающей 

текущие и перспективные потребности социально-экономического развития  

муниципального образования «Вешкаймский район»; 

-развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 

обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования,  дополнительного 

образования детей; 
-модернизация образовательных программ общего и дополнительного 
образования детей для обеспечения готовности обучающихся 
общеобразовательных организаций на уровне среднего общего образования к 
дальнейшему обучению на уровнях профессионального образования и 
деятельности в высокотехнологической экономике;  

-создание возможностей для успешной социализации, самореализации, 

проявления и развития инновационного потенциала детей и молодежи вне 

зависимости от социального статуса посредством увеличения числа молодых 

людей, принимающих активное участие в реализации программ и проектов в 

сфере дополнительного образования; 

http://uliyanovsk.bezformata.com/word/sovremennaya-shkola/296579/
http://uliyanovsk.bezformata.com/word/uspeh-kazhdogo-rebyonka/12485627/
http://uliyanovsk.bezformata.com/word/o-podderzhke-semej-imeyushih-detej/2856933/
http://uliyanovsk.bezformata.com/word/o-podderzhke-semej-imeyushih-detej/2856933/
http://uliyanovsk.bezformata.com/word/tcifrovaya-obrazovatelnaya-sreda/7963169/
http://uliyanovsk.bezformata.com/word/ya-uchitel-budushego/602461/


-обеспечение совершенствования системы управления отраслью образования 

и повышения эффективности ее деятельности; 

-формирование востребованной системы оценки качества образования и 

образовательных результатов; 

-создание эффективных механизмов муниципального  контроля   в сфере 

образования  и  мониторинга системы образования; 
-создание условий для реализации инновационных проектов и программ, 
имеющих существенное значение для обеспечения развития системы 
образования на территории муниципального образования «Вешкаймский 
район»;  
-создание механизмов мотивации педагогических работников к повышению 
качества работы и непрерывному профессиональному развитию;  

-создание современной структуры  системы образования для формирования у 

обучающихся социальных компетенций, гражданских установок, культуры 

здорового образа жизни.  

 

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы 

заданы следующие целевые индикаторы:  

          показатель «Доля обучающихся общеобразовательных организаций, 

занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций» характеризует доступность 

предоставления общего образования; 

          показатель «Удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности 

учителей общеобразовательных организаций характеризует кадровый ресурс  

системы образования; 

           показатель «Доля детей с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ОВЗ) и детей-инвалидов, которым созданы специальные условия для 

получения качественного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (в том числе с использованием дистанционных 

образовательных технологий), в общей численности детей с ОВЗ и детей-

инвалидов школьного возраста характеризует доступность качественного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования для 

детей с ограниченными возможностями здоровья; 

           показатель «Доля обучающихся по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

участвующих  в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 

численности обучающихся по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего  образования  в общей 

численности обучающихся по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» характеризует 

качество образования в части внеучебных достижений обучающихся, а также 

результативность мероприятий по поддержке талантливых детей и 

молодёжи; 

          показатель «Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 



получения качественного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного 

возраста» характеризует доступность качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования для детей-инвалидов; 

            показатель «Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных 

профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидо» 

характеризует доступность  профориентационной работы для детей-

инвалидов; 

   показатель «Численность воспитанников в возрасте до трех лет, 

посещающих муниципальные организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход»   характеризует доступность 

дошкольного образования для населения района;  

 показатель «Доступность дошкольного образования для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет»   характеризует доступность дошкольного 

образования для населения района;  

            показатель «Число общеобразовательных организаций,   обновивших 

материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и 

гуманитарного профилей» характеризует изменения инфраструктуры для 

повышения качества образования; 

            показатель «Доля учителей общеобразовательных организаций, 

вовлеченных в национальную систему профессионального роста 

педагогических работников» характеризует кадровый ресурс  системы 

образования; 

            показатель «Доля педагогических работников, прошедших 

добровольную независимую оценку квалификации» характеризует кадровый 

ресурс  системы образования; 

   показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно), 

охваченных дополнительным образованием, в общей численности детей в 

возрасте от 5 до 17 лет (включительно), проживающих в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район» характеризует доступность и 

востребованность  дополнительного образования детей, включая как 

бесплатные, так и платные услуги дополнительного образования детей, при 

гарантированной доступности дополнительного образования для детей из 

малообеспеченных семей;  

           показатель «Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ в возрасте от 5 до 17 

лет (включительно), получающих дополнительное образование, в общей 

численности детей-инвалидов и детей с ОВЗ данного возраста, проживающих  

в муниципальном образовании «Вешкаймский район» характеризует 

доступность качественного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья; 

показатель «Число детей в муниципальном образовании «Вешкаймский 

район», охваченных деятельностью детских технопарков "Кванториум" 

(мобильных технопарков "Кванториум") и других проектов, направленных на 



обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технической направленностей, соответствующих 

приоритетным направлениям технологического развития Российской 

Федерации (нарастающим итогом)» характеризует доступность и 

востребованность  дополнительного образования детей, включая как 

бесплатные, так и платные услуги дополнительного образования детей, при 

гарантированной доступности дополнительного образования для детей из 

малообеспеченных семей;  

           показатель «Число участников открытых онлайн-уроков, реализуемых 

с учетом опыта цикла открытых уроков "Проектория", "Уроки настоящего" 

или иных аналогичных по возможностям, функциям и результатам проектов, 

направленных на раннюю профориентацию» характеризует возможности 

профориентационной работы; 

             показатель «Число детей из  муниципального образования 

«Вешкаймский район», получивших рекомендации по построению 

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями (профессиональными областями 

деятельности), в том числе по итогам участия в проекте "Билет в будущее" 

(нарастающим итогом) характеризует возможности профориентационной 

работы; 

             показатель «Доля обучающихся общеобразовательных организаций, 

обеспеченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций характеризует возможности отдыха и 

оздоровления детей»; 

            показатель «Число уровней образования, на которых осуществляется 

независимая оценка качества образования» характеризует возможность 

общества влиять на повышение качества образования; 

  показатель «Доля общеобразовательных организаций, 

соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве 

общеобразовательных организаций» характеризует качество 

образовательного процесса и его соответствие современным требованиям. 

 В соответствии с характеристикой целевых показателей 

запланированы значения, необходимые для достижения данных целевых 

показателей, указанные в  приложении № 1 к муниципальной программе.  

 

3. Сроки и этапы реализации  муниципальной программы 
 

          Реализация муниципальной программы будет осуществляться в 2021 -
2025 годах  в два  этапа:  
I этап – 2021 -  2022 годы;  

II этап –2023 - 2025 годы. 

На первом этапе (2021 - 2022 годы) реализации муниципальной 

программы решается приоритетная задача обеспечения равного доступа к 

общему  образованию и дополнительному образованию детей независимо от 



их места жительства, состояния здоровья и социально-экономического 

положения их семей.  

На втором этапе реализации муниципальной программы (2023 - 2025 

годы) будут запущены механизмы модернизации образования, 

обеспечивающие достижение нового качества результатов обучения и 

социализации детей.  

 

4. Система мероприятий муниципальной программы 
  

Система мероприятий, взаимоувязанных по источникам 

финансирования, соисполнителям, срокам, ресурсам, направленных на 

достижение целей и решение задач, приведена в приложении № 2 к  

муниципальной программе.  

Система мероприятий муниципальной программы включает в себя 

следующие направления:  

1) совершенствование и развитие инфраструктуры муниципальной 

системы образования, включающее мероприятия по обновлению 

материально-технической базы образовательных организаций, по 

 строительству, реконструкции, капитальному, текущему ремонту зданий 

образовательных организаций, оснащению оборудованием зданий 

образовательных организаций, в том числе, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования,  открытию дополнительных групп в 

действующих дошкольных образовательных организациях, развитию 

экспериментальной и инновационной деятельности, по благоустройству 

территорий, обеспечению безопасности пребывания обучающихся и 

воспитанников, созданию условий для развития информационной 

инфраструктуры и информационных ресурсов системы образования; 

2) развитие муниципальной системы оценки качества образования 

(МСОКО), совершенствование содержания и технологий образования, 

включающее мероприятия по совершенствованию содержания  и технологий 

начального общего, основного общего, среднего общего  образования и 

дополнительного образования детей;  

3) реализация комплексных проектов образования, включающее 

мероприятия по обновлению содержания и технологий воспитания, 

социальной и психологической поддержке детей, поддержке талантливых и 

одарённых детей и молодёжи, сохранению и укреплению здоровья 

обучающихся, повышение качества жизни детей и семей с детьми, 

формирование ценности здоровья, культуры здорового и безопасного образа 

жизни, совершенствование организации питания обучающихся и 

воспитанников, развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков; 

4) создание условий развития системы образования, включающее 

мероприятия по совершенствованию работы с педагогическими кадрами, 

научно-методическому сопровождению реализации государственной 

программы, развитию материально-технической базы, психологическому 



сопровождению и информатизации системы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительного образования детей;  

5) внедрение механизмов эффективного контракта с руководителями и 

педагогическими работниками образовательных организаций; 

6) повышение эффективности управления муниципальной системой 

образования; 

          4) информационное обеспечение реализации  муниципальной 

программы.  

5. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы  

Для реализации целевых индикаторов муниципальной программы 

потребуется соответствующее ресурсное обеспечение:  

1. Организационно-методическое. В ходе реализации Программы 

потребуется заключение соглашений, договоров   с различными 

организациями, учреждениями.  

2. Материально-техническое. Потребуются строительство, 

реконструкция, ремонт зданий и оснащение образовательных организаций 

средствами обучения и воспитания в соответствии с  ФГОС.  

3. Финансовое.  Финансирование мероприятий Программы 

осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования 

«Вешкаймский район» в пределах бюджетного финансирования. На 

реализацию мероприятий Программы, возможно привлечение 

дополнительных средств из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации и (или) иных источников, в том числе, привлечение спонсорских 

средств, через участие в конкурсных мероприятиях, вступление в 

государственные программы Ульяновской области, в том числе, на 

основании плана мероприятий федерального проекта «Современная школа», 

«Цифровая образовательная среда» и «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование». При реализации данных 

мероприятий будет создана федеральная сеть центров цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в виде структурных подразделений 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, 

совокупность которых составит федеральную сеть Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры в рамках 

проекта «Цифровая образовательная среда», а также проведён ремонт 

спортивного зала и приобретено спортивное  оборудование в 

общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской местности, 

в целях  создания условий для занятия физкультурой и спортом в рамках 

проекта «Успех каждого ребёнка».  

 Бюджетные ассигнования из областного бюджета Ульяновской 

области предоставляются бюджету муниципального образования в виде 

субсидий в соответствии с соглашениями, заключёнными Министерством 

образования и науки Ульяновской области с  муниципальным учреждением  

Администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» 



администрацией муниципальных образований. Субсидии бюджету 

муниципального образования могут предоставляться на строительство, 

реконструкцию, капитальный и аварийный ремонт зданий образовательных 

организаций, приобретение оборудования, благоустройство территорий.  

Критерием отбора для предоставления субсидий будет являться 

наличие программы в муниципальном образовании, проектной документации 

на проведение соответствующих видов ремонтных работ, обоснованного 

расчёта потребности в закупаемом оборудовании.  

Субсидии предоставляются при условии наличия в бюджете 

муниципального образования  бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий. 

Размер субсидий для бюджета муниципального образования 

рассчитывается по формуле:  

Ci – F х Pi/P, где:  

Ci – размер субсидии, предоставляемой бюджету i-того 

муниципального образования;  

F – общий объём бюджетных ассигнований из областного бюджета 

Ульяновской области для предоставления субсидий бюджетам 

муниципальных образований;  

Pi – заявленная финансовая потребность i-того муниципального 

образования на реализацию мероприятий государственной программы в i-том 

муниципальном образовании;  

Р – общая заявленная финансовая потребность всех муниципальных 

образований на реализацию мероприятий государственной программы.  

 «Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации   Программы  рассчитан на основе анализа затрат и длительности 

выполнения каждого мероприятия  Программы и составляет 270 893,7 тыс. 

рублей, источником, которых являются безвозмездные поступления из 

бюджета  Ульяновской области в объёме  5 055,8    тыс. рублей. 

в том числе по этапам и годам реализации:  

2021 - 2022 годы (первый этап): 114 306,5 тыс. рублей, в том числе, 

безвозмездные поступления из бюджета Ульяновской области в объёме 5 

055,8  тыс. рублей; 

2021 год – 63 059,2 тыс. рублей, в том числе, безвозмездные поступления из 

бюджета Ульяновской области в объёме  5 055,8  тыс. рублей; 

2022 год -51 247,3 тыс. рублей.  

2023 - 2025 годы (второй этап): 156 587,2 тыс. рублей, в том числе:  

2023 год -53 879,6 тыс. рублей в том числе,  

2024 год -51 353,8 тыс. рублей, в том числе,  

2025 год -51 353,8 тыс. рублей,  

Ежегодный объем ассигнований из муниципального бюджета на 

реализацию Программы подлежит уточнению при разработке бюджета 

муниципального образования «Вешкаймский район» на соответствующий 

финансовый год и плановый период. При освоении денежных средств 

возможно внутреннее перемещение бюджетных ассигнований с одной 



бюджетной классификации на другую. 

           

Раздел. 5. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий 

муниципальной программы 

 

         При выполнении мероприятий муниципальной программы ожидаются 

следующие результаты: 

Обеспечение  выполнения государственных гарантий общедоступности и 

бесплатности общего образования, соответствия условий реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования требованиям ФГОС; 

обеспечение доступности дошкольного образования для детей от 1 года до 7 

лет; 

предоставление детям с ОВЗ и детям-инвалидам возможности освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования; 

увеличение охвата детей в возрасте от 5 до 17 лет (включительно) 

дополнительным образованием, а также осуществление поддержки 

талантливой молодежи; 

организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, находящихся на территории  

муниципального образования «Вешкаймский район»; 

создание современной и безопасной цифровой образовательной среды в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

общего образования 

предоставление семьям, нуждающимся в поддержке в воспитании детей 

раннего возраста,   консультационных услуг;  

предоставление всем детям-инвалидам  возможности освоения 

образовательных программ общего  образования, в том числе  с применением 

дистанционных образовательных технологий,  

а также получения инклюзивного образования;  

обеспечение всем обучающимся независимо от места жительства   доступа к 

современным условиям обучения.  

    Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты 

реализации государственной программы, приведен в приложении N 3 к 

государственной программе. 

 

Раздел 6. Организация управления  реализацией  муниципальной  

программы 
 

   Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования «Вешкаймский район» Ульяновской области как 

муниципальный  заказчик-координатор муниципальной программы 

осуществляет функцию по организации управления муниципальной 

программой, а также  контроля  за её исполнением. 



  Взаимодействие в процессе реализации муниципальной программы 

между муниципальным учреждением администрацией муниципального 

образования «Вешкаймский район» Ульяновской области  и 

соисполнителями  муниципальной программы осуществляется в порядке, 

установленном для муниципальных программ.  

 

Раздел 7. Оценка эффективности реализации муниципальной 

программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности 

муниципальных программ Ульяновской области, утвержденной 

постановлением Правительства Ульяновской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Приложение N 3 

к муниципальной  программе 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 показателей, характеризующих ожидаемый эффект 

 реализации  муниципальной программы муниципального образования 

«Вешкаймский район»   Ульяновской области «Развитие и модернизация 

образования  муниципального образования  

«Вешкаймский район» 
  

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателя по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Обеспечение соответствия 

условий реализации 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования требованиям 

ФГОС 

% 100 100 100 100 100 

2. Обеспечение доступности 

дошкольного образования для 

детей от 1 года до 7 лет 

% 100 100 100 100 100 

3. Предоставление детям с ОВЗ и 

детям-инвалидам возможности 

освоения образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

% 100 100 100 100 100 

4. Увеличение охвата детей в 

возрасте от 5 до 17 лет 

(включительно) 

дополнительным 

образованием, а также 

осуществление поддержки 

талантливой молодежи 

% 81 82 82 83 83 

5. Организация и обеспечение 

отдыха и оздоровления детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории Ульяновской 

области 

% 41,3 41,4 41,5 41,6 41,7 

6. Создание современной и % 40 70 80 80 80 



безопасной цифровой 

образовательной среды в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы общего 

образования   

7. Предоставление семьям, 

нуждающимся в поддержке в 
воспитании детей раннего 

возраста,   консультационных 

услуг 

Тыс.ед. 1,1 1,4 1,7 2,0 2,1 

8. Предоставление детям-

инвалидам  возможности 

освоения образовательных 

программ общего  образования, 
в том числе  с применением 

дистанционных 

образовательных технологий,  

а также получения 

инклюзивного образования 

% 100 100 100 100 100 

9. Обеспечение всем 

обучающимся независимо от 

места жительства   доступа к 
современным условиям 

обучения   

% 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №1 

к муниципальной  программе 

 

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы муниципального образования «Вешкаймский район»   

Ульяновской области «Развитие и модернизация образования  муниципального образования  

«Вешкаймский район» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

целевого 

индикатора 

Значение целевого индикатора 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1. Доля обучающихся 

общеобразовательных организаций, 

занимающихся в одну смену, в 

общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 

2. Удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в 

возрасте до 35 лет в общей 

численности учителей 

общеобразовательных  организаций 

% 18 18 18,1 18,2 18,3 18,4 

3. Доля детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - 

ОВЗ) и детей-инвалидов, которым 

созданы специальные условия для 

получения качественного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования (в том числе с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий), в 

общей численности детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов школьного возраста 

% 100 100 100 100 100 100 

4.  Доля обучающихся по % 49 49,5 50,0 50,5 51,0 51,5 



образовательным программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, участвующих  в 

олимпиадах и конкурсах различного 

уровня, в общей численности 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего, среднего общего  

образования  в общей численности 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

5.  Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей-инвалидов школьного возраста 

% 100 100 100 100 100 100 

6. Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 

классов, охваченных 

профориентационной работой, в 

общей численности выпускников-

инвалидов 

% 100 100 100 100 100 100 

7.  Численность воспитанников в 

возрасте до трех лет, посещающих 

государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр 

и уход 

Чел. 89 90 92 92 93 93 

8. Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет 

% 100 100 100 100 100 100 

9.  Число общеобразовательных 

организаций,   обновивших 

материально-техническую базу для 

Ед. 3 2 2 3 - - 



реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового, естественно-научного и 

гуманитарного профилей 

10. Доля учителей общеобразовательных 

организаций, вовлеченных в 

национальную систему 

профессионального роста 

педагогических работников 

% - 10 20 30 50 55 

11. Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную 

независимую оценку квалификации 

% - 1,4 2,0 5,0 10,0 15,0 

12. Доля детей в возрасте от 5 до 17 лет 

(включительно), охваченных 

дополнительным образованием, в 

общей численности детей в возрасте 

от 5 до 17 лет (включительно), 

проживающих в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район» 

% 81 81 82 82 83 83 

13. Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

в возрасте от 5 до 17 лет 

(включительно), получающих 

дополнительное образование, в 

общей численности детей-инвалидов 

и детей с ОВЗ данного возраста, 

проживающих  в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район» 

% 46 52 58 64 70 72 



14. Число детей в муниципальном 

образовании «Вешкаймский район», 

охваченных деятельностью детских 

технопарков "Кванториум" 

(мобильных технопарков 

"Кванториум") и других проектов, 

направленных на обеспечение 

доступности дополнительных 

общеобразовательных программ 

естественно-научной и технической 

направленностей, соответствующих 

приоритетным направлениям 

технологического развития 

Российской Федерации 

(нарастающим итогом) 

Чел. 417 450 500 550 584 600 

15. Число участников открытых онлайн-

уроков, реализуемых с учетом опыта 

цикла открытых уроков 

"Проектория", "Уроки настоящего" 

или иных аналогичных по 

возможностям, функциям и 

результатам проектов, направленных 

на раннюю профориентацию 

Тыс.чел. 0,5 0,571 0,917 1,168 1,418 1,470 

16. Число детей муниципального 

образования «Вешкаймский район», 

получивших рекомендации по 

построению индивидуального 

учебного плана в соответствии с 

выбранными профессиональными 

компетенциями (профессиональными 

областями деятельности), в том числе 

по итогам участия в проекте "Билет в 

будущее" (нарастающим итогом) 

Чел. 60 90 120 150 180 210 

17. Доля обучающихся 

общеобразовательных организаций, 

обеспеченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных 

организаций 

% 41,2 41,3 41,4 41,5 41,6 41,7 



18. Число уровней образования, на 

которых осуществляется независимая 

оценка качества образования 

Ед. 5 5 5 5 5 5 

19. Доля общеобразовательных 

организаций, соответствующих 

современным требованиям обучения, 

в общем количестве 

общеобразовательных  организаций 

% 87,8 87,9 90 100 100 100 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Программе 
   

 

Система мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация образования муниципального образования 

«Вешкаймский район»  

 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятий 

  

Ответственные 

исполнители 

мероприятия  

Срок реализации 

Контрольное 

событие 

Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Наименована 

целевого 

индикатора 

Источник 

финансового 

обеспечения 

объем финансирования по годам 

всего 
2021 

 Год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год Начало окончание 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 
 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

15 

 

1. Финансирование деятельности казённых учреждений. Совершенствование и развитие  инфраструктуры муниципальной системы образования. 

Обновление материально-технической базы образовательных  организаций 

 

        1.1 Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство территорий, обеспечение 

безопасности пребывания обучающихся и воспитанников. 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 

10 11 12 13 14 
15 

1 

   Ремонт зданий 
образовательных 

организаций (спортивных 

залов. актовых залов, 

пристроек и т.д ) 

Софинансирование 

программ и  внедрение 

современных дизайнер-ских 

решений, обеспечивающих 

комфортную и 

психобезопасную школьную 

среду, проведение работ в 
рамках приведения зданий и 

помещений в соответствие с 

санитарными, 

противопожарными 

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 

район»  

2021год 2025год 

Проведение 
ремонта 

образоатель

ных 

организаций

, 

Включая 

лицензирова

ние 

,аккредитац

ию 

организаций

, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2021год 

Приведение 
100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными, 

противопожарн

ыми 

,антитеррорист

ическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  
комфортной и 

безопасной 

среды 

 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

4560,6 741,3 895,5 923,8 1 000,0 
1 000,0 



нормами, требованиями 
,лицензирование, 

аккредитация 

образовательных 

организаций 

антитеррористической  

безопасности, в том числе 

при подготовке к новому 

учебному году 

  

1.1 На изготовление ПСД 

  

МОУ 

Ермоловская 

СШ 
2021год 2025год 

Проведение 

ремонта 

образоатель

ных 

организаций

, 

Включая 

лицензировн

аие 

,аккркдитац

ию 

организаций

, 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2021год 

Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными, 

противопожарн
ыми 

,антитеррорист

ическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  

комфортной и 

безопасной 

среды 

 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

800,0 800,0     

1.2 Противопожарные 

мероприятия Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 

район» и все 

казённые 

учреждения 

2021год 2025год 

Проведение 

ремонта 

образоатель

ных 
организаций

, 

Включая 

лицензировн

аие 

,аккркдитац

ию 

организаций

, 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2021год 

Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 
санитарными, 

противопожарн

ыми 

,антитеррорист

ическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  

комфортной и 

безопасной 

среды 

Муниципальн

ый бюджет 

410,1 410,1     

 
1.3 Кредиторская 
задолжённость 

Управление 

образования и 
2021год 2025год 

Проведение 
ремонта 

 
 

Приведение 
100% 

Муниципальн       



образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 

район» и все 

казённые 

учреждения 

образоатель
ных 

организаций

, 

Включая 

лицензировн

аие 

,аккркдитац

ию 

организаций

, 

 
 

 

 

 

 

 

2021год 

помещений в 
соответствие с 

санитарными, 

противопожарн

ыми 

,антитеррорист

ическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  

комфортной и 

безопасной 
среды 

ый бюджет 

2 

Обеспечение ремонта, 

ликвидация аварийной 

ситуации в зданиях 

образовательных 

организаций дошкольного 

образования, приобретение 

оборудования, в том числе 

борудования,обеспечивающ

его антитеррористическую 

защищённость 

  

Управление 

образования, 

МДОУ 

Чуфаровский 

д/сад 

2021год 2025год 

Обеспечение 

замены 

оконных 

блоков 

пришедшие 

в негодность 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  

комфортной и 
безопасной 

среды 

Областной  

бюджет 1306,2 1306,2 0 0 0 0 

 

Муниципальн

ый бюджет 

68,5 68,5 0 0 0 0 

3 

Обеспечение ремонта, 

ликвидация аварийной 

ситуации в зданиях 

образовательных 

организаций дошкольного 

образования, приобретение 

оборудования, в том числе 

оборудования, обеспечи-

вающего 

антитеррористическую 
защищённость 

  

Управление 

обра-зования,  

МДОУ 

Бекетовский 

д/сад  

2021год 2025год 

Выполнение 

софинансир

ования в 

рамках 

областной 

программы 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 

требованиями,о
беспечение  

комфортной 

Областной 

бюджет 2 069,3 2 069,3 0 0 0 0 

Муниципальн

ый бюджет 

108,9 108,9 0 0 0 0 

4 

Обеспечение ремонта, 

ликвидация аварийной 

ситуации в зданиях 

образовательных 

организаций дошкольного 

образования, приобретение 

оборудования, в том числе 

борудования,обеспечи-

Управление 

обраеования,  

МОУ 
Бекетовская 

СШ  

2021год 2025год 

Выполнение 

софинансир

ования в 

рамках 

областной 

программы 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

Областной 

бюджет 
1680,3 1680,3 0 0 0 0 

Муниципальн

ый бюджет 88,4 88,4 0 0 0 0 



вающего 
антитеррористическую 

защищённость 

  

нормами 
требованиями,о

беспечение  

комфортной 

5 

Строительство и ремонт 

игрового оборудования, 

теневых навесов на игровых 

площадках  образо-

вательных организаций  

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 
«Вешкаймский 

район»  

2021год 2025год 

Готовность 

и 

безопасност

ь  игровых 

площадок 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 
требованиями,о

беспечение  

комфортной и 

безопасной 

среды 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

0 0    
 

6 

Оформление 

имущественных отно-шений 

(зданий, земельных 

участков, имущества и др.)   

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 
район»  

2021год 2025год 

Оформление 

имуществен

ных 

отношений 

2021год   

Муниципальн

ый бюджет 
400,0 0 100,0 100,0 100,0 

100,0 

7 

Обеспечение доступности 

общего  и дополнительного 

образования образования 

для всех категорий детей, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

путём организации их 

подвоза школьными 

автобусами. 

Обеспечение организации 
техни-ческого 

обслуживания, инстру-

ментального контроля, 

страхования школьных 

автобусов, установки и 

обслуживания тахографов, 

системы спутникового 

наблюдения, заправка ГСМ.  

 Ремонт автобусов, 

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 

район»  

2021год 2025год 

100%Охват 

учащихся 

путкм 

подвоза в 

школу из 

малонаселен

ных пунктов 

2021год 100% 

содержание 

автотранспорта 

в исправном 

состоянии для 

обеспечения 

подвоза детей 

из 

малонаселенны

х пунктов. 

 

Муниципальн

ый бюджет 

5665,0 1665,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



приобретение запчастей и 
др  

  

8 

Расходы на услуги по 

документообороту 

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально
го образования 

«Вешкаймский 

район»  

2021год 2025год 

Оплата за 

услуги 

документооб

орота 

2021год 100% 

Приведение к 

нормативным 

актам 

документацию  

Муниципальн

ый бюджет 

445,0 245,0 50,0 50,0 50,0 
50,0 

8,1 Кредиторская 

задолжённость 
       367,0 367,0     

9 

Обеспечение проведения 

благоустройства территорий 

образовательных  

организаций, поддержание 

надлежащего санитарного 

состояния внутренних 

помещений и прилегающей 

территории, вывоз твердых 

отходов 

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 
район»  

2021год 2025год 

Соблюдение 

чистоты на 

территориях 

образовател

ьных 

организаций 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  
комфортной и 

безопасной 

среды 

 

Муниципальн

ый бюджет 

1490,0 290,0 300,0 300,0 300,0 
300,0 

10 

обеспечение 

образовательных 

организаций  санитарно-

гигиеническими и моющими 

средствами, хоз. инвентарём 

строительные материалы 

Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 
«Вешкаймский 

район»  

2021год 2025год 

Соблюдение 

чистоты на 

территориях 

образовател

ьных 

организаций 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 
требованиями,о

беспечение  

комфортной и 

безопасной 

среды 

Муниципальн

ый бюджет 

273,2 273,2    
 



10.1 кредиторская 

Задолжённость     

 2021год   

44,0 
44,0 

 
   

 

11 

Обеспечение 

образовательных 

организаций топливом .  

 
Управление 

образования и 

образовательн

ые 

организации 

муниципально

го образования 

«Вешкаймский 
район  

2021год 2025год 

Соблюдение 

чистоты на 

территориях 

образовател

ьных 

организаций 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными,пр

отивопожарным

и,антитеррорис

тическими 

нормами 

требованиями,о

беспечение  
комфортной и 

безопасной 

среды 

Муниципальн

ый бюджет 

14 069,6 2069,6 3 000,0 3 000,0 3 000,0 
3 000,0 

10.1 Кредиторская 

задолженность 

 

   

    

1845,6 1845,6     

 Итого раздел  1.1    
    

35691,7 14072,4 5 345,5 5 373,8 5 450,0 
5 450,0 

 

 

1.2. Оснащение оборудованием образовательных организаций 

 

1 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

муниципального 

учреждения Управления 

образования адми-

нистрации муниципального 

образования  «Вешкаймский 

район» (горюче-смазочные 

материалы, хозяйственные 

расходы и др.), подарки 

детям к новому году и 

другие виды деятельности. 
кроме заработной платы, 

коммунальных услуг, дров, 

услуг связи. 

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 
образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Материаль

но-

техническо

е 

обеспечен

ие 

деятельнос

ти 

муниципал

ьного 

учреждени

я 
Управлени

я 

образовани

я 

администр

а-ции 

муниципал

2021год 100% 

Материально- 

техническое 

обеспе-чение 

управления 

образования 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

2680,0 

 
680,0 500,0 500,0 500,0 

500,0 



ьного 
образовани

я  

«Вешкайм

ский 

район» 

2 

Обеспечение 

оборудованием  

образовательных 

организаций  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 
муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Готовность 

котельных 

к 

отопительн

ому сезону 

2021год Приведение 

100% 

помещений в 

соответствие с 

санитарными, 

противопожарн

ыми 
,антитеррорист

ическими 

нормами 

требованиями, 

обеспечение  

комфортной 

среды 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

320,0 160,0 40,0 
40,0 

 
40,0 

40,0 

2.1 Кредиторская 

задолжённость 

 

   

    

74,0 74,0     

 
Итого раздел 1.2 

   
    

3074,0 914,0 540,0 540,0 540,0 
540,0 

 
1.3Создание условий для развития информационной инфраструктуры и информационных ресурсов системы  образования 

1 

Создание условий для 
развития сетевой и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры системы 

образования: подключение и 

переподключение к 

высокоско-ростным каналам 

доступа сети Интернет 

организаций 

дополнительного 

образования, управления 

образования.   
использования его в учебно-

воспитательном процессе; 

телекоммуникационные 

услуги (связь) 

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 
«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Создание 
условий 

для 

развития 

сетевой и 

телекомму

никационн

ой 

инфрастру

ктуры 

системы 

образовани
я: 

подключен

ие и 

переподкл

ючение к 

высокоско

2021год  100%  
использование 

Интернета 

общеобразовате

льных 

организаций   

использования 

его в учебно-

воспитательном 

процессе 

 
 

Муниципальн

ый бюджет 

1016,0 216,0 200,0 200,0 200,0 
200,0 



ростным 
каналам 

доступа 

сети 

Интернет 

общеобраз

овательны

х 

организаци

й   

использова

ния его в 
учебно-

воспитател

ьном 

процессе; 

телекомму

-

никационн

ые услуги 

(связь) и  

 

2 

Региональный проект 

«Цифровая образовательная 

среда» с мероприятиями по 
оснащению школ 

высокоскоростным 

Интернетом, а также 

новейшим компьютерным 

оборудованием  Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн
ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Создание 

условий 

для 
развития 

сетевой и 

телекомму

никационн

ой 

инфрастру

ктуры 

системы 

образовани

я: 

подключен
ие и 

переподкл

ючение к 

высокоско

ростным 

каналам 

доступа 

сети 

Интернет 

общеобраз

овательны

2021год  100%  

использование 

Интернета 
общеобразовате

льных 

организаций   

использования 

его в учебно-

воспитательном 

процессе 

 

 

Муниципальн
ый бюджет 

100,0 100,0    
 



х 
организаци

й   

использова

ния его в 

учебно-

воспитател

ьном 

процессе; 

телекомму

-

никационн
ые услуги 

(связь) и  

 

 
Итого  по разделу 1.3 

   
    

1116,0 316,0 200,0 200,0 200,0 
200,0 

 
ИТОГО по разделу 1  

   
    

39881,7 15302,4 6 085,5 6 113,8 6 190,0 
6 190,0 

2.Организация медицинского осмотра работников образования 

1 

  Прохождение  мед.осмотра 

работниками 

образовательных 

организаций.  

Управление 
образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Прохожде

ние  

мед.осмотр
а 

работника

ми 

образовате

льных 

организаци

й. Иные 

расходы. 

Приобрете

ние 

медикамен
тов 

2021год 100% 

прохождение  

мед.осмотра 
работниками 

образовательны

х организаций 

 

 

 
Муниципальн

ый бюджет 

587,5 187,5 100 100,0 100,0 
100,0 

 Итого по разделу 2.1    
    

587,5 187,5 100,0 100,0 100,0 
100,0 



 
2.2.Совершенствование организации питания обучающихся и воспитанников 

 
 

 

1 

Обеспечение 100 % охвата 
обучающихся 

общеобразовательных 

организаций горячим 

питанием; организация  

льготного (бесплатного) 

питания для детей из 

малообеспеченных семей, 

находящихся под опекой, 

попе-чительством, в 

приёмных семьях(5-

11классы). Оплата  

кредиторской задолженности .  

Управление 

образования 
и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

охват 
обучающи

хся 

общеобраз

овательны

х 

организаци

й горячим 

питанием; 

организаци

я 

льготного 

(бесплатно
го) 

питания 

для детей 

из 

малообесп

еченных 

семей, 

находящих

ся под 

опекой, 

попе-
чительство

м, в 

приёмных 

семьях(5-

11классы). 

2021год Обеспечение 

100 % охвата 

обучающихся 

общеобразовате

льных 

организаций 

горячим 

питанием; 

организация 

льготного 

(бесплатного) 

питания для 

детей из 

малообеспеченн

ых семей, 

находящихся 

под опекой, 

попе-

чительством, в 

приёмных 

семьях. Оплата  

кредиторской 

задолженности . 

учащихся 5-

11классов 

 
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

6357,8 2357,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
1 000,0 

1.1 Кредиторская 

задолжённость 
   

 2021год   
76,5 76,5     

2 

Обеспечение 100% охвата 

питанием детские 

дошкольные образователь-
ные организации 

Управление 

образования 

и 
образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

охват 

питанием 

детские 
дошкольн

ые 

образовате

ль-ные 

организаци

и 

2021год Обеспечение 

100 % охвата 

обучающихся 
общеобразовате

льных 

организаций 

горячим 

питанием; 

организация 

льготного 

(бесплатного) 

питания для 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

5500,0 1 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
1 000,0 



детей из 
малообеспеченн

ых семей, 

находящихся 

под опекой, 

попе-

чительством, в 

приёмных 

семьях. Оплата  

кредиторской 

задол-женности 

. учащихся 5-
11классов 

 
 Итого по разделу 2,2 

   
    

11934,4 3934,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
2 000,0 

 
ИТОГО по разделу 2. 

   
    

12521,8 4121,8 2 100,0 2 100,0 2 100,0 
2 100,0 

3.Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

 

2 

Организация временного 

трудо-устройства  

несовершеннолетних в 

свободное от учёбы время. 

Организация и проведение 

комплекса мероприятий по 
профилактике 

правонарушений, алкоголизма 

и наркомании среди несовер-

шеннолетних в рамках профи-

лактической операции 

«Подросток»,  «Семья», 

«Занятость» и др.  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 
организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

охват 

детей  

временным 

трудо-

устройство

м  
несоверше

ннолетних 

в 

свободное 

от учёбы 

время 

2021год 100% охват 

детей  

временным 

трудо-

устройством  

несовершеннол
етних в 

свободное от 

учёбы время 

Муниципальн

ый бюджет 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 
50,0 

3 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков в загородных 
оздоровительных лагерях, 

санаториях (в том числе 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, организации их 

подвоза (в том числе 

школьными автобусами) до 

мест отдыха и оздоровления и 

обратно.  

Управление 

образования 

и 

образователь
ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Организац

ия отдыха 

и 

оздоровлен

ия детей и 
подростков 

в 

загородны

х 

оздоровите

льных 

лагерях, 

санаториях 

2021год 100% охват 

детей  

оздоровленияем  

в загородных 

оздоровительны
х лагерях, 

санаториях (в 

том числе 

детей-сирот, 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Муниципальн

ый бюджет 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 
50,0 



 Итого раздел 3    
    

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
100,0 

4.Поддержка талантливых и одарённых детей и молодёжи 

1 

Создание системы 

материального и морального 

стимулирования педаго-

гических работников и 

поощрения одарённых детей и 

талантливой молодёжи:  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 
организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

Создание 

системы 

материаль

ного и 

моральног

о 

стимулиро

вания 

педаго-
гических 

работнико

в и 

поощрения 

одарённых 

детей и 

талантливо

й 

молодёжи: 

2021год материальное 

стимулировани

е педагоических 

работников и 

поощрения 

одарённых 

детей и 

талантливой 

молодёжи: 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

112,0  28,0 28,0 28,0 
28,0 

 Итого по разделу 4  2021год 2025год 
    

112,0  28,0 28,0 28,0 
28,0 

 
5. Совершенствование работы с педагогическими кадрами 

1 

 Организация работы по  

оздоровлению работников 

бюджетной сферы в 

соответствии с Законом 

Ульяновской области.  

Обеспечение возмещения 

стоимости путёвки в места 

отдыха и оздоровления 

работникам бюджетной 

сферы.  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 
муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

оздоровлен

ию 

работнико

в 

бюджетно

й сферы в 

соответств

ии с 

Законом 

Ульяновск

ой 
области.  

Обеспечен

ие 

возмещени

я 

стоимости 

путёвки в 

места 

отдыха 

оздоровлен

2021год 100% охват   

работников 

бюджетной 

сферы  по 

оздоровления в 

соответствии с 

Законом Улья-

новской 

области. 

Обеспечение 

возме-щения 
стоимости 

путёвки в места 

отдыха и 

оздоров-ления 

работникам 

бюджетной 

сферы 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

160,0  
40,0 

 
40,0 40,0 

40,0 



ия 
работника

м 

бюджетно

й сферы. И 

 

Итого по разделу 5 

 

 

   

    

160,0 0 40,0 40,0 40,0 
40,0 

6.Выплата заработной платы работникам системы образования 

1 

Обеспечение выплаты 
заработной платы с 

начислениями работникам 

общеобразовательных 

организаций,  

Управление 

образования 

и 

образователь
ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

выплаты 

заработной 

платы с 
начислени

ями 

работника

м 

общеобраз

овательны

х 

организаци 

2021год 

Обеспечение10

0% 

выплаты 
заработной 

платы с 

начислениями 

работникам 

общеобразовате

льных 

организаций 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 
38 023,5 9 966,3 6 362,3 8 966,3 6 364,3 

6 364,3 

2 

Обеспечение выплаты 
заработной платы с 

начислениями работникам 

организаций дошкольного 

образования  

Управление 

образования 

и 

образователь
ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

 2021год 

Обеспечение 

выплаты 

заработной 
платы с 

начислениями 

работникам 

организаций 

дошкольного 

образования 

Муниципальн

ый бюджет 

13 840,0 2 768,0 2 768,0 2 768,0 2 768,0 
2 768,0 

3 

Обеспечение выплаты 

заработной платы с 
начислениями работникам 

организаций дополнительного 

образования  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 
организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

 2021год 

Обеспечение 

выплаты 

заработной 

платы с 
начислениями 

работникам 

организаций 

дошкольного 

образования 

Муниципальн

ый бюджет 

6 510,0 1 302,0 1 302,0 1 302,0 1 302,0 
1 302,0 

4 
Обеспечение выплаты 

заработной платы с 
Управление 
образования 

2021год 2025год 
 2021год Обеспечение 

выплаты 

Муниципальн
6990,0 1398,0 1398,0 1398,0 1398,0 

1398,0 



начислениями работникам 
организаций дополнительного  

образования 

персонифицированное 

финансирование  

и 
образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

заработной 
платы с 

начислениями 

работникам 

организаций 

дошкольного 

образования 

ый бюджет 

5 

Обеспечение выплаты 
заработной платы с 

начислениями работникам  

управления образования 

Управление 

образования 

и 

образователь
ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район» 

2021год 2025год 

 2021год Обеспечение 

выплаты 

заработной 

платы с 
начислениями 

работникам  

управления 

образования 

 

Муниципальн

ый бюджет 

29945,0 5989,0 5989,0 5989,0 5989,0 
5989,0 

 Итого по разделу 6    
    

95308,5 21423,3 17819,3 20423,3 17821,3 
17821,3 

 
7. Обеспечение предоставления  коммунальных услуг образовательным организациям и муниципальному учреждению 

Управлению образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» 

1 

Обеспечение оказания 
коммунальных услуг 

общеобразовательным 

организациям.  

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Обеспечен
ие 

оказания 

коммуналь

ных услуг 

и оплаты  

кредиторск

ой 

задолженн

ости  

общеобраз

ова-

тельным 
организаци

ям 

2021год 100%Обеспечен
ие оказания 

коммунальных 

услуг и оплаты  

кредиторской 

задолженности  

общеобразова-

тельным 

организациям.  

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

18644,5 1388,9 4388,9 4388,9 4388,9 4388,9 

2 

Обеспечение оказания 

коммунальных услуг 

дошкольным 

образовательным 

организациям,   

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

оказания 

коммуналь

ных услуг 

и оплаты 

кредиторск

2021год 100%Обеспечен

ие оказания 

коммунальных 

услуг и оплаты 

кредиторской 

задолженности 

дошкольным 

 

 

Муниципальн

11241,5 1448,3 2448,3 2448,3 2448,3 2448,3 



муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

ой 
задолженн

ости 

дошкольн

ым 

образовате

льным 

организаци

ям,   

образовательны
м 

организациям,   

ый бюджет 

3 

Обеспечение оказания 

коммунальных услуг 

дополнительного 

образования.   

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

оказания 

коммуналь
ных услуг 

и оплаты 

кредиторск

ой 

задолженн

ости 

дошкольн

ым 

образовате

льным 

организаци

ям,   

2021год 100%Обеспечен

ие оказания 

коммунальных 

услуг и оплаты 
кредиторской 

задолженности 

дошкольным 

образовательны

м 

организациям,   

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

3105,5 621,1 621,1 621,1 621,1 621,1 

4 

Обеспечение оказания 
коммунальных услуги 

управлению образования. 

Управление 

образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

Обеспечен
ие 

оказания 

коммуналь

ных услуги 

оплаты 

кредиторск

ой 

задолженн

ости  

управлени

ю обра-
зования, 

2021год 100%Обеспечен
ие оказания 

коммунальных 

услуги оплаты 

кредиторской 

задолженности  

управлению 

образования,. 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

425,0 85,0 85,0 85,0 85,0 
85,0 

 Итого по разделу 7    

    

33716,5 3543,3 7543,3 7543,3 7543,3 

 

7543,3 

 
8.Точка роста 

 



1 

Функционирование Центров 
образования цифрового и 

гуммманитарного профилей 

«Точка Роста»  2019-2021 

годах 

 Управление 
образования 

и 

образователь

ные 

организации 

муниципальн

ого 

образования 

«Вешкаймск

ий район»  

2021год 2025год 

 2021год   
 

 

Муниципальн

ый бюджет 

1060,0 260,0 200,0 

 

 

200,0 

 

 

200,0 

 

 

200,0 

1.1 кредиторская 

задолжённость 

 
  

    
   

   

 
Итого по разделу 9  

  
    

1060,0 260,0 
200,0 200,0 200,0 200,0 

 
Всего по разделам 1-9  

  
    

183260,6 44750,8 33916,1 36548,5 34022,6 
34022,6 

 
10. Финансирование деятельности муниципальных бюджетных организаций  школы 

1 

Обеспечение выплаты 

заработной платы с 

начислениями. 

 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

Выплата 

заработной 

платы с 

начислени

ями  

2021год 100%выплата 

заработной 

платы с 

начислениями  

 

 

 

Муниципальн

ый  

бюджет 

28250,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 5650,0 

2 

Обеспечение оказания комму-

нальных услуг  

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

оказания 

комму-

нальных 

услуг  

2021год 100% 

Обеспечение 

оказания 

комму-нальных 

услуг 
. 

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

16024,0 3204,8 3204,8 3204,8 3204,8 3204,8 

3 

Обеспечение предоставления 

услуг связи   
МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 
2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

предоставл

ения услуг 

связи   

2021год 100%Обеспечен

ие 

предоставления 

ус-луг связи .  

 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

130,0 50,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

4 

 

Обеспечение повышения ква-

лификации  работников 
организации  (суточные, 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 
2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

повышени
я ква-

2021год  

100% 

Обеспечение 
повышения ква-

 

Муниципальн
 0    

 



проживание, проезд)  Б.П. 

Зиновьева 

лификации  
работнико

в 

организаци

и  

(суточные, 

проживани

е, проезд)  

лификации  
работников 

органи-зации  

(суточные, 

проживание, 

проезд 

ый бюджет 

5 

проведение ремонта  абинета 

«Точка роста» 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

  

    

300,0 300,0    
 

6 

Обеспечение приобретения 

топлива для отопления 

корпуса №2 Вешкаймского 

лицея  (с. Красный Бор) 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 
2021год 2025год 

приобрете

ния 

топлива 

для 

отопления 

корпуса 

№2 

Вешкаймс

кого лицея  
(с. 

Красный 

Бор) 

2021год Обеспечение 

100% 

приобретения 

топ-лива для 

отопления 

корпуса №2 

Вешкаймского 

лицея  (с. 

Красный Бор) 

 

 

Муниципальн

ый бюджет 2714 542,8 542,8 542,8 542,8 542,8 

7.1 Кредиторская 

задолжённость 

 
  

 2021год   
352,2 352,2     

7 

Обеспечение проведения бла-

гоустройства территорий 

обра-зовательной  

организации  поддержание 

надлежащего санитарного 

состояния внутренних 

помещений и прилегающей 

территории, обеспечение 

санитарно-гигиеническими и 

моющими средствами Вывоз 

твердых отходов 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева»  

2021год 2025год 

Проведени

е бла-

гоустройст

ва 

территори

й обра-

зовательно

й  

организаци
и, 

поддержан

ие 

надлежаще

го 

санитарног

о 

состояния 

2021год 100% 

Обеспечение 

проведения бла-

гоустройства 

территорий 

обра-

зовательной  

организации, 

под-держание 
надлежащего 

санитар-ного 

состояния 

внутренних 

помещений и 

прилегающей 

тер-ритории, 

обеспечение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
муниципальн

ый бюджет 

220,0 60,0 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

40,0 



внутренни
х 

помещени

й и 

прилегающ

ей 

территори

и, 

обеспечен

ие 

санитарно-

гигиеничес
кими и 

моющими 

средствами 

Вывоз 

твердых 

отходов 

санитарно-
гигиеническими 

и моющими 

средствами 

Вывоз твердых 

отходов 

 

1.1 Кредиторская 

задолжённость 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева»  

2021год 2025год 

Проведени

е бла-

гоустройст

ва 

территори

й обра-

зовательно
й  

организаци

и, 

поддержан

ие 

надлежаще

го 

санитарног

о 

состояния 

внутренни
х 

помещени

й и 

прилегающ

ей 

территори

и, 

обеспечен

ие 

санитарно-

гигиеничес

2021год 100% 

Обеспечение 

проведения бла-

гоустройства 

территорий 

обра-

зовательной  
организации, 

под-держание 

надлежащего 

санитар-ного 

состояния 

внутренних 

помещений и 

прилегающей 

тер-ритории, 

обеспечение 

санитарно-
гигиеническими 

и моющими 

средствами 

Вывоз твердых 

отходов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

муниципальн

ый бюджет 

71,0 71,0 

    



кими и 
моющими 

средствами 

Вывоз 

твердых 

отходов 

8 

Обеспечение приобретения 

горюче-смазочных 

материалов,  

Расходы на подвоз детей  из 

малонаселенных  

селобщеобразовательные 

организации. ТО 
автотранспорта. 

Приобретение запасных 

частей. Ремонт 

автотранспорта. Страхование 

автотранспорта 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

приобрете

ния 

горюче-

сма-

зочных 

мате-

риалов,  
Расходы на 

подвоз 

детей  из 

малонасе-

ленных  

сел. В том 

числе 

кредиторск

ая 

задолжённ

ость. 

Общеобра-
зовательны

е 

организаци

и. ТО 

автотрансп

орта. 

Приобре-

тение 

запас-ных 

частей. 

Ремонт 
авто-

транспорта

. 

Страхован

ие 

автотрансп

орта 

2021год 100% 

Обеспечение 

приобретения 

го- рюче-

смазочных 

материалов,  

Расходы на 
подвоз детей  из 

малонаселенны

х  

сел.Общеобразо

вательные 

органи-зации. 

ТО авто-

транспорта. 

Приоб-ретение 

запасных 

частей.ремонт 

авто-
транспорта. 

Стра-хование 

автотран-спорта 

Муниципальн

ый бюджет 

2301,0 501,0 450,0 450,0 450,0 
450,0 

9 

Организация проведения 

текущего  ремонта  зданий, 

Аттестация рабочих мест. 

Оформление имущественных 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 
2021год 2025год 

проведени

я текущего  

ремонта  

зданий, 

2021год 100% 

Организация 

проведения 

текущего  

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



отношений. Лицензирование, 
аккредитация. Ремонт мебели.   

Б.П. 

Зиновьева 

Аттестаци
я рабочих 

мест. 

Оформлен

ие 

имуществе

нных 

отношений

. Замена 

оконных 

блоков. 

Лицензиро
вание, 

аккредитац

ия. Ремонт 

мебели. 

 

ремонта  
зданий,  

Аттестация 

рабочих мест. 

Оформление 

имущественных 

отношений. 

Замена оконных 

блоков. 

Лицензировани

е, акре-

дитация.Ремонт 
мебели.   

 

Муниципальн

ый бюджет 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

10.1 Кредиторская 

задолжённость 

 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

  

 2021год   

36,0 36,0 

    

10 

Обеспечение приобретения 

основных средств 

(спортинвентарь, 

оборудование для котельной 

   

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 
2021год 2025год 

приобрете

ния 

основных 

средств 

(спортинве

нтарь, 

оборудова

ние для 

котельной 

2021год 100% 

Обеспечение 

приобретения 

основных 

средств (  

спортинвентарь

, оборудование 

для котельной 

  

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

     
 

11 

Противопожарные 

мероприятия  

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

Противопо

жарные 

мероприят
ия 

2021год 100% 

выполение 

Противопожарн
ых 

мероприятий  

 

 

Муниципальн

ый бюджет 

182,7 102,7 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

12 

Прохождение мед осмотра . 

 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

Прохожде

ние мед 

осмотра 

2021год Прохождение 

мед осмотра. 

 

Муниципальн

ый бюджет 

155,0 75,0 20,0 20,0 20,0 
20,0 



13 

приобретение продуктов 
питания за счет бюджета 

МБОУ 

Вешкаймски

й лицей им 

Б.П. 

Зиновьева 

2021год 2025год 

Договора 
вневедомст

венной 

охраны 

2021год 100% оплата по 
договорам  

вневедомственн

ой охраны 

Муниципальн

ый бюджет 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
20,0 

 
Итого по разделу 10 

 

 
  

    
51035,9 10965,5 10017,6 

10017,6 10017,6 10017,6 

11. Финансирование деятельности муниципальных бюджетных организаций  детские сады 

1 

Обеспечение выплаты 

заработной платы с 

начислениями Иные рас-

ходы, в том числе 

кредиторская задолженность. 

 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

выплаты 

заработной 

платы с 

начислени

ями Иные 

рас-ходы,  

2021год 100%Обеспеч

ение выплаты 

заработной 

платы с 

начислениями 

Иные расходы 

Муниципальны

й бюджет 

10300,0 2060,0 2060,0 2060,0 2060,0 2060,0 

2 

Обеспечение оказания комму-

нальных услуг  Иные 

расходы.   

В том числе кредиторская 

задолженность. Вывоз 

твердых отходов 

. 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

оказания 

комму-

нальных 

услуг 

Иные 
расходы.   

Вывоз 

твердых 

отходов 

. 

2021год 100%Обеспеч

ение оказания 

комму-

нальных услуг 

Иные 

расходы.   

 Вывоз 
твердых 

отходов 

. 

Муниципальны

й бюджет 

8859,5 1771,9 1771,9 1771,9 1771,9 1771,9 

3 

Обеспечение предоставления 

услуг связи  Иные расходы   

 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

предоставл

ения услуг 

связи   

2021год 100%Обеспеч

ение 

предоставлени

я услуг связи   

Муниципальны

й бюджет 

96,8 12,8 21,0 21,0 21,0 21,0 

4 

Обеспечение 100 % охвата 

обучающихся 
общеобразовательной 

организации горячим 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 
2021год 2025год 

охвата 

обучающи
хся 

общеобраз

2021год Обеспечение 

100 % охвата 
обучающихся 

общеобразо-

Муниципальны

й бюджет 265,5 53,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



питанием; организация  
льготного (бесплатного) 

питания для детей из 

малообеспеченных семей, 

находящихся под опекой, 

попечительством, в приёмных 

семьях    

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

о-
вательной 

организаци

и горячим 

питанием; 

организаци

я  льгот-

ного 

(бесплатно

го) 

питания 

для детей 
из 

малообесп

еченных 

семей, 

находящих

ся под 

опекой, 

попечитель

ством, в 

приёмных 

семьях  

вательной 
организации 

горячим 

питанием; 

организация  

льготного 

(бесплатного) 

питания для 

детей из 

малообеспече

нных семей, 

находящихся 
под опекой, 

попечительств

ом, в 

приёмных 

семьях  

   

 

 

53,1 

 

 

53,1 

 

 

53,1 

 

 

53,1 

5 

Обеспечение проведения бла-

гоустройства территорий 
обра-зовательной  

организации, под-держание 

надлежащего санитар-ного 

состояния внутренних 

помещений и прилегающей 

территории, обеспечение 

санитарно-гигиеническими и 

моющими средствами  вывоз 

ТБО 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

проведени

я 
благоустро

йства 

территори

й 

образовате

льной  

организаци

и, 

подержани

е 

надлежаще
го 

санитарног

о 

состояния 

внутренни

х 

помещени

й и 

прилегающ

ей 

территори

2021год Обеспечение 

проведения 
бла-

гоустройства 

территорий 

обра-

зовательной  

организации, 

под-держание 

надлежащего 

санитар-ного 

состояния 

внутренних 
помещений и 

прилегающей 

тер-ритории, 

обеспечение 

санитарно-

гигиенически

ми и 

моющими 

средствами  

вывоз ТБО 

Муниципальны

й бюджет 

429,9 69,9 90,0 90,0 90,0 90,0 



и, 
обеспечен

ие 

санитарно-

гигиеничес

кими и 

моющими 

средствами  

вывоз ТБО 

6 

Организация проведения 

текущего  ремонта  зданий,  

Оформление имущественных 

отношений. Лицензирование, 
акредитация. Строительные 

материалы Ремонт мебели.   

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

проведени

я текущего  

ремонта  

зданий,  
Оформлен

ие 

имуществе

нных 

отношений

. 

Лицензиро

вание, 

акредитаци

я. 

Строитель

ные 
материалы 

Ремонт 

мебели.  

 

2021год Организация 

проведения 

текущего  

ремонта  
зданий,  

Оформление 

имущественн

ых 

отношений. 

Лицензирован

ие, 

акредитация. 

Строительные 

материалы 

Ремонт 

мебели.   

Муниципальны

й бюджет 

370,7 50,7 80,0 80,0 80,0 80,0 

6.1 Кредиторская 

задолжённость 

 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

  

     

22,6 22,6     

7 

приобретение хоз товаров. 

Канц. товаров 

 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

2021год 2025год 

Противопо

жарные 

мероприят
ия В том 

2021год Противопожа

рные 

мероприятия 
В том  

Муниципальны

й бюджет 

138,8 18,8 30,0 30,0 30,0 30,0 



Березка» 

8 

Прохождение мед осмотра .  МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

Прохожде

ние мед 

осмотра 

2021год Прохождение 

мед осмотра .  

Муниципальны

й бюджет 

94,2 14,2 20,0 20,0 20,0 20,0 

9 

Расходы связанные с 

документооборотом 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад 

«Рябинка» 

МДОУ 

Вешкаймски

й д/ сад  

Березка» 

2021год 2025год 

Расходы 

связанные 

с 

документо

оборотом 

2021год Расходы 

связанные с 

документообо

ротом 

Муниципальны

й бюджет 

119,8 89,0 7,7 7,7 7,7 7,7 

 
Итого по разделу 11  

  
    

20697,8 4163,0 4133,7 4133,7 4133,7 
4133,7 

 

 

 

12. Финансирование деятельности муниципальных бюджетных организаций  дополнительного образования 

1 

Обеспечение выплаты 

заработной платы с 

начислениями  

Центр 

дополнитель

ного 

образования  
2021 2025год 

Обеспечен

ие 

выплаты 

заработной 

платы с 

начислени

ями  

2021год 100% 

Обеспечение  

выплаты 

заработной 

платы с 

начислениями  

Муниципальны

й бюджет 

4557,0 911,4 911,4 911,4 911,4 911,4 

2 

Обеспечение выплаты 

заработной платы с 
начислениями, 

Персонифицированное 

финансирование 

 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  
2021б 2025год 

Обеспечен

ие 
выплаты 

заработной 

платы с 

начислени

ями  

2021год 100% 

Обеспечение  
выплаты 

заработной 

платы с 

начислениями  

Муниципальны

й бюджет 

8943,0 1788,6 1788,6 1788,6 1788,6 1788,6 

3 

Обеспечение оказания комму-

нальных услуг. 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

оказания 

коммуналь

ных услуг. 

2021год 100% 

Обеспечение 

оказания 

комму-

нальных 

Муниципальны

й бюджет 

1230,5 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 



услуг. 

4 

Обеспечение предоставления 
услуг связи   

. 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Обеспечен
ие 

предоставл

ения услуг 

связи  . 

2021год 100%Обеспеч
ение 

предоставлени

я услуг связи     

. 

Муниципальны

й бюджет 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

5 

Обеспечение проведения бла-

гоустройства территорий 

обра-зовательной  
организации, под-держание 

надлежащего санитарного 

состояния внутренних 

помещений и прилегающей 

территории, обеспечение 

санитарно-гигиеническими и 

моющими средствами  вывоз 

ТО 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Обеспечен

ие 

проведени
я 

благоустро

йства 

территори

й 

образовате

льной  

орга-

низации, 

поддержан

ие 
надлежаще

го 

санитарног

о 

состояния 

внутренни

х 

помещени

й и 

прилегающ

ей 
территори

и, 

обеспечен

ие 

санитарно-

гигиеничес

кими и 

мою-щими 

сред-

ствами  

2021год 100%Обеспеч

ение 

проведения 
бла-

гоустройства 

территорий 

обра-

зовательной  

организации, 

под-держание 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

внутренних 
помещений и 

прилегающей 

тер-ритории, 

обеспечение 

санитарногиги

еническими и 

моющими 

средствами  

Муниципальны

й бюджет 

230,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



6 

Организация проведения 
текущего  ремонта  зданий,  

Аттестация рабочих мест. 

Оформление имущественных 

отношений 

. Лицензирование, акре-

дитация.Ремонт мебели.   

Строительные материалы 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Организац
ия 

проведени

я текущего  

ремонта  

зданий,  

Аттестаци

я рабочих 

мест. 

Оформлен

ие 

имуществе
нных 

отноше-

ний. 

Замена 

оконных 

блоков. 

Лицензиро

вание, 

акредита-

ция.Ремонт 

мебели.   

Строитель
ные 

материалы 

 

2021год 100%Организ
ация 

проведения 

текущего  

ремонта  

зданий,  

Аттестация 

рабочих мест. 

Оформление 

имущественн

ых 

отношений. 
Замена 

оконных 

блоков. 

Лицензирован

ие, 

акредитация.Р

емонт мебели.   

Строительные 

материалы 

Муниципальны

й бюджет 

232,1 32,1 50,0 50,0 50,0 50,0 

6.1 Кредиторская 

задолжённость 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

  

 2021год   

7,9 7,9     

7 

Противопожарные 

мероприятия  

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Противопо

жарные 

мероприят

ия  

2021год 100%Противо

пожарные 

мероприятия  

Муниципальны

й бюджет 

170,0 10,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

8 

Расходы по 
документообороту 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

Расходы 
по 

документо

обороту 

2021год 100%Расходы 
по 

документообо

роту 

Муниципальны

й бюджет 

125,0 45,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

9 

Прохождение мед осмотра .  

 

Центр 

дополнитель

ного 

2021год 2025год 

Прохожде

ние мед 

осмотра .  

2021год 100%Прохожд

ение мед 

осмотра .  

Муниципальны

й бюджет 55,0 15,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



образования    

10 

.оздоровление детей в летнем 

оздоровительном лагере и 

палаточных лагерях  

медикаменты. ГСМ продукты 

питания хоз расходы 

 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  

2021год 2025год 

.оздоровле

ние детей в 

летнем 

оздо-

ровительно

м лагере и 

палаточны

х лагерях  

медикамен

ты. ГСМ 

продукты 
питания 

хоз 

расходы 

 

2021год .100%оздоров

ление детей в 

летнем 

оздоровительн

ом лагере и 

палаточных 

лагерях  

медикаменты. 

ГСМ 

продукты 

питания хоз 
расходы 

 

Муниципальны

й бюджет 

219,0 43,8 43,8 43,8 43,8 43,8 

11 

Оздоровление работников 

 

Центр 

дополнитель

ного 

образования  2021год 2025год 

Оздоровле

ние 

работнико

в 

 

2021год 100% 

Оздоровление 

работников 

 

Муниципальны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
Итого по разделу 12  

  
    

15869,5 3149,9 3179,9 3179,9 3179,9 3179,9 

 
Всего по бюджетным 
организациям 

 
  

    
87633,2 18308,4 17331,2 17331,2 17331,2 

17331,2 

 
Всего по программе  

  
    

270893,8 63059,2 51247,3 53879,7 51353,8 
51353,8 

 

 

_____________________________________________ 


	Приложение N 3

